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Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä on jäsenkuntiensa (Kangasala, 
Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Vesilahti ja Ylöjärvi) vuonna 
2005 muodostama vapaaehtoinen kuntalain (410/2015) mukainen 
kuntayhtymä. Kuntayhtymän tehtävistä ja päätöksenteosta on sovittu 
jäsenkuntien valtuustojen hyväksymässä perussopimuksessa. 
 
Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat käyneet keskustelua kuntayhtymän 
perussopimuksen muuttamisesta. Muutoksen tavoitteena on vahvistaa 
seutuhallituksen asemaa/toimintaa. Muutoksen keskeinen sisältö on 
kuntayhtymän seutuhallituksen jäsenten valinta asemavaltuutukseen 
pohjautuen. 
 
Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat neuvotelleet ratkaisuehdotuksen, jossa 
Tampereen kehyskunnat nimeävät seutuhallitukseen yhteensä seitsemän 
jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä kunkin kaupungin tai 
kunnan hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajistosta. Tampereen 
kaupunki nimeää seutuhallitukseen pormestarin ja apulaispormestarit. 
Muut seutuhallituksen jäsenet ja kaikkien jäsenten henkilökohtaiset 
varajäsenet Tampereen kaupunki nimeää kaupunginhallituksen taikka 
kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta. Tarvittaessa Tampereen 
kaupunki voi nimetä seutuhallituksen varajäsenet myös 
kaupunginhallituksen varsinaisista jäsenistä. 
 
Seutuhallituksen kokoonpanon muodostamisessa otetaan huomioon tasa-
arvolain säännökset. Seutuhallituksen jäsenmäärä ja paikkajakoon kuntien 
kesken ei esitetä muutoksia. 
 
Muutoksen toteuttaminen tarkoittaa, että kuntayhtymän toimintaan 
sovelletaan jatkossa kuntalain mukaista yhden toimielimen mallia. 
Muutoksessa kuntayhtymän nykyisen yhtymäkokouksen tehtävät jaetaan 
seutuhallituksen ja jäsenkuntien kesken. Jäsenkunnat päättäisivät jatkossa 
jäsenten valitsemisesta seutuhallitukseen, kuntayhtymän tilinpäätöksen 
hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä sekä 
tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajan valitsemisesta. 
 
Muutosehdotus perussopimukseen tehdään seutuhallituksessa, ja uuden 
perussopimuksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot. 
Perussopimusmuutos tulee kaikkien osapuolten osalta voimaan, kun 
vähintään 2/3 jäsenkuntien valtuustoista sen hyväksyy ja niiden 
asukasluku on vähintään puolet kaikkien jäsenkuntien yhteenlasketusta 
asukasluvusta. Perussopimusmuutos korvaa voimaantulopäivästään 
alkaen vuonna 2008 kunnanvaltuustojen hyväksymän perussopimuksen. 
 
Muutos tulee voimaan, kun uusi seutuhallituskausi alkaa 1.8.2025. 
 
Seutuhallitus käsitteli perussopimuksen muutosta 25.2.2025 pidetyssä 
kokouksessa ja päätti jättää asian pöydälle. Lisäksi seutuhallitus päätti 
puheenjohtajan esityksestä pyytää jäsenkuntien kunnan- sekä 
kaupunginhallituksilta lausunnon perussopimuksen muutoksesta ennen 



seutuhallituksen päätöksentekoa. Lausunnot pyydettiin toimittamaan 
18.3.2025 mennessä. Yhteenveto lausunnoista ja kuntien sekä kaupunkien 
lausunnot löytyvät oheismateriaalina olevasta seutuhallituksen pöytäkirjan 
otteesta 26.3.2025 (§ 38 Kuntayhtymän perussopimuksen muutos). 
 
 
Lisätietoja: vs. hallintopäällikkö Riku Hevonkorpi, puh. 041 731 0412. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy Tampereen 
kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksen. 
 

Käsittely Keskustelun kuluessa Pauliina Österberg teki seuraavan muutosesityksen:  
 
 ”Kunnanhallitus päättää esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksen 
muilta osin, mutta että seutuhallitukseen valitaan edustajia 
kunnanhallitustyöskentelyyn osallistuvista siten, että eri puolueiden 
edustajuus seutuhallituksessa säilyy.” 

 
 Keskustelun kuluessa Kari Virtanen ja Anita Huhtala kannattivat Pauliina 

Österbergin tekemää muutosesitystä. 
 

Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että päätösehdotukseen oli 
tehty kannatettu muutosesitys, joten asiassa oli äänestettävä. 

  
  Puheenjohtaja ehdotti äänestystavaksi kädennostoäänestystä siten, että 

ensin kätensä nostavat ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta ja 
sitten kätensä nostavat ne, jotka kannattavat Pauliina Österbergin tekemää 
muutoesesitystä pohjaehdotukseen. Kunnanhallitus hyväksyi 
puheenjohtajan ehdotukset yksimielisesti. 

  
 Suoritetussa kädennostoäänestyksessä Pauliina Österbergin 

muutosesitystä vastaan annettiin 6 ääntä (Huhtala Pasi, Korkatti Mika, 
Kuisla Johanna, Palokangas Juho, Petäkoski-Hult Tuula, Rajamäki Minna) 
ja Pauliina Österbergin muutosesityksen puolesta annettiin 4 ääntä 
(Huhtala Anita, Niemi Veijo, Virtanen Kari, Österberg Pauliina). Lisäksi 
kädennostoäänestyksessa annettiin 1 tyhjä -ääni (Antti Perälä). 

  
 Puheenjohtaja totesi, että äänin 6 – 4, 1 tyhjä, pohjasehdotus on voittanut 

äänestyksen ja se tulee näin kunnanhallituksen päätökseksi. 
 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy Tampereen 

kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksen. 
 
 
 
Otteet Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä 
 
 


